1

ЧАСТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«БАШКИРСКИЙ ЭКОНОМИКО-ЮРИДИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» (БЭК)

ПРИКАЗ

24 мая 2023 года       № 1-.  115         .

г. Уфа

О внесении изменений и дополнений в Правила приема в
Частное профессиональное образовательное учреждение
«Башкирский экономико-юридический колледж» (БЭК)
на 2023/2024 учебный год

 В связи лицензированием новых образовательных программ в филиале
Башкирского экономико-юридического колледжа в г. Стерлитамаке, а также
изменениями в действующем законодательстве по работе со студентами –
иностранными гражданами

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Пункт 1.7. Правил приема в Частное профессиональное образовательное
учреждение «Башкирский экономико-юридический колледж» на 2022/2023
учебный год изложить в следующей редакции:

«1.7. Перечень специальностей, на которые БЭК объявляет набор на 2023 -
2024 учебный год в соответствии с лицензией на осуществление
образовательной деятельности в г.Уфе:

Код
Наименование
специальности

Форма обучения/Сроки обучения
Квалификация(ии)

специалиста
среднего звена

Очная
Очно-заочная,

заочная
9 кл 11 кл 9 кл 11 кл

40.02.02
Правоохранительная
деятельность 3 г. 6 м. 2 г. 6 м 4 г. 6 м. 3 г. 6 м. Юрист

40.02.01

Право и
организация
социального
обеспечения

2 г. 10 м. 1 г. 10 м. 3 г. 10 м. 2 г. 10 м. Юрист

42.01.01 Реклама  3 г. 10 м. 2 г. 10 м. - -
Специалист по
рекламе

54.02.01
Дизайн (по
отраслям) 3 г. 10 м. 2 г. 10 м. - - Дизайнер

38.02.06 Финансы   2 г. 10 м. 1 г. 10 м. - 2 г. 10 м. Финансист

38.02.07 Банковское дело 2 г. 10 м. 1 г. 10 м. - 2 г. 10 м.
Специалист
банковского дела

43.02.16
Туризм и
гостеприимство 2 г. 10 м. 1 г. 10 м. 3 г. 10 м. 2 г. 10 м.

Специалист по
туризму и
гостеприимству

21.02.19 Землеустройство 3 г. 10 м. 2 г. 10 м. - -
Специалист по
землеустройству

09.02.07
Информационные
системы и
программирование

3 г. 10 м. 2г. 10 м. - - Программист

2

Перечень специальностей, на которые БЭК объявляет набор на 2023 - 2024
учебный год в соответствии с лицензией на осуществление образовательной
деятельности в филиале г. Белорецк:

 Перечень специальностей, на которые БЭК объявляет набор на 2023 - 2024
учебный год в соответствии с лицензией на осуществление образовательной
деятельности в филиале г. Нефтекамск:

 Перечень специальностей, на которые БЭК объявляет набор на 2023 - 2024
учебный год в соответствии с лицензией на осуществление образовательной
деятельности в филиале г. Оренбург:

Код Наименование
специальности

Форма обучения/Сроки обучения Квалификация(ии)
специалиста

среднего звена
Очная Очно-заочная,

заочная
9 кл. 11 кл. 9 кл. 11 кл.

40.02.02 Правоохранительная
деятельность 3 г. 6 м. 2 г. 6 м. 4 г. 6 м. 3 г. 6 м. Юрист

40.02.01
Право и организация
социального
обеспечения

2 г. 10 м. 1 г. 10 м. 3 г. 10 м. 2 г. 10 м. Юрист

38.02.06 Финансы   2 г. 10 м. 1 г. 10 м. - 2 г. 10 м. Финансист

09.02.07
Информационные
системы и
программирование

3 г. 10 м. 2 г. 10 м. - - Программист

Код Наименование
специальности

Форма обучения/Сроки обучения Квалификация(ии)
специалиста

среднего звена
Очная Очно-заочная,

заочная
9 кл. 11 кл. 9 кл. 11 кл.

40.02.01
Право и организация
социального
обеспечения

2 г. 10 м. 1г. 10 м. 3 г. 10 м. 2 г. 10 м. Юрист

38.02.06 Финансы   2 г. 10 м. 1 г. 10 м. - 2 г. 10 м. Финансист

Код Наименование
специальности

Форма обучения/Сроки обучения Квалификация(ии)
специалиста

среднего звена
Очная Очно-заочная,

заочная
9 кл. 11 кл. 9 кл. 11 кл.

40.02.02
Правоохранительная
деятельность 3 г. 6 м. 2 г. 6 м. 4 г. 6 м. 3 г. 6 м. Юрист

40.02.01
Право и организация
социального
обеспечения

2 г. 10 м. 1 г. 10 м. 3 г. 10 м. 2 г. 10 м. Юрист

38.02.06 Финансы   2 г. 10 м. 1 г. 10 м. - 2 г. 10 м. Финансист

09.02.07
Информационные
системы и
программирование

3 г. 10 м. 2 г. 10 м. - - Программист

3

Перечень специальностей, на которые БЭК объявляет набор на 2023 - 2024
учебный год в соответствии с лицензией на осуществление образовательной
деятельности в филиале г. Стерлитамак:

2. Пункт 4.4. Правил приема в Частное профессиональное образовательное
учреждение «Башкирский экономико-юридический колледж» на 2022/2023
учебный год дополнить следующими абзацами:

«Дополнительно поступающим иностранным гражданином или лицом без
гражданства при подаче документов в приемную комиссию предоставляется:

1) копия визы на въезд в Российскую Федерацию, если иностранный
гражданин прибыл в Российскую Федерацию по въездной визе;

2) копия миграционной карты и отрывной части к бланку уведомления о
прибытии иностранного гражданина в место пребывания с отметкой
миграционной службы. Разрешенный срок пребывания в Российской
Федерации должен быть не менее 3-х месяцев и его окончание не должно
быть ранее 30 сентября 2023 года.

3) копии документов, подтверждающих смену фамилии, имени, отчества
(при необходимости), а также нотариально заверенный перевод этих
документов.

Все переводы на русский язык должны быть выполнены на имя и
фамилию, указанные во въездной визе.

Фамилия, имя и отчество (последнее - при наличии) поступающего,
указанные в переводах поданных документов, должны соответствовать
фамилии, имени и отчеству (последнее - при наличии), указанным в документе,
удостоверяющем личность иностранного гражданина в Российской Федерации.

В соответствии с Федеральным законом от 18 июня 2006 г. № 109-ФЗ «О
миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской
Федерации» Частное профессиональное образовательное учреждение
«Башкирский экономико-юридический колледж» не является принимающей
стороной и не несет обязанность по постановке иностранных граждан на
учет по месту пребывания.»

3. Начальнику Центра IT-сопровождения обучения Ахунову А.Р.
разместить настоящий приказ на официальном сайте колледжа.

Директор БЭК        Кузеев И.Э.

Код Наименование
специальности

Форма обучения/Сроки обучения Квалификация(ии)
специалиста

среднего звена
Очная Очно-заочная,

заочная
9 кл. 11 кл. 9 кл. 11 кл.

40.02.02
Правоохранительная
деятельность 3 г. 6 м. 2 г. 6 м. 4 г. 6 м. 3 г. 6 м. Юрист

40.02.01
Право и организация
социального
обеспечения

2 г. 10 м. 1 г. 10 м. 3 г. 10 м. 2 г. 10 м. Юрист

38.02.06 Финансы   2 г. 10 м. 1 г. 10 м. - 2 г. 10 м. Финансист

09.02.07
Информационные
системы и
программирование

3 г. 10 м. 2 г. 10 м. - - Программист

		2023-05-24T09:29:13+0500
	БЭК